令和４年２月１７日〇

 保護者 様

                               香取市立東大戸小学校〇

                            校 長  根 本  滋 之〇

学校再開と今後の教育課程について（お願い）

この度は、４日間に渡る臨時休校にご協力いただき誠にありがとうございました。

三連休を含む７日間の学校閉鎖により、何とか感染を収束させることができました。この状況

を香取市教育委員会及び保健所と協議した結果、明日から学校を再開することといたしました。

つきましては、臨時休校を踏まえた今後の教育課程を下記のとおり修正し、明日からの学校運

営を進めてまいります。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

なお、まだ感染等に不安があり、お子様の登校を見合わせたいとお考えのご家庭については、

「欠席」ではなく「出席停止扱い」とします。その際は、「マチコミお休み連絡」にその旨をご

記入ください。

記

１ 学校再開について  令和４年２月１８日（金）より通常登校

２ 今後の教育課程について

（１） 学習について

  〇 １～５学年の各教科の学習内容と標準時数については、年間の余剰時間がある為、休校

による欠課時間分を差し引いても十分履修可能です。したがって、１～５年生は、授業変

更や追加登校等は行いません。

  〇 ６年生についても、学習内容は十分履修可能です。しかし、卒業式に向けた準備等があ

るため、６年生のみ、今後の毎週水曜日を４０分授業の７時間授業とします。なお、下校

時間に変更はありません。

（２） 行事について

   行事等 予定 変更内容

１ ６年生を送る会 ２月２５日（金） ３月１１日（金）木曜日課に変更して実施

２ 県標準学力テスト
３月 １日（火）

２日（水）

・６年生は予定通り実施

・１～５年生は一週間延期

３月８（火）、９日（水）に実施

３ 卒業式 ３月１７日（木）
感染対策の為に内容を一部修正して、予定通

り実施

３ その他

（１） 学校生活については、これまでの感染対策を継続してまいります。歌唱、吹く楽器の演奏、

その他給食以外のマスクをはずす活動は、当面見合わせます。

（２） 明日以降も、毎朝の「マチコミ体調管理」への入力をお願いいたします。また、入力後の

お子様及びご家族の体調の変化についても、随時再入力を願いいたします。

（３） ３年生以上で「明日以降の登校を見合わせる」等の理由で在宅となるお子様には、次の予

定でオンライン授業を行います。

３年 13:40 算数 ４年 9:20 算数  14:40 国語

５年  8:25算数 11:25社会 14:40理科 ６年 8:25 理科 10:30 国語 11:25 算数

（４） その他、学校再開及び感染予防対策についてのご質問等は、学校までご連絡ください。

【電話：５４－２２５０ 又は 専用メールアドレス：higashiooto-e2@katori-edu.jp】

【明日の持ち物】・金曜日の学習用具（全学年）
・タブレットと電源コード（３年生以上）

mailto:higashiooto-e2@katori-edu.jp